ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 июня 2025 г. № 205

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв Положениеоб оплатетруда работников

государственныхучреждений,подведомственныхМинистерству

транспортаи дорожногохозяйстваРеспубликиДагестан,

по видам экономическойдеятельности«Строительство

инженерныхсооружений»,«Деятельностьсухопутногои

трубопроводноготранспорта»,«Складскоехозяйствои

вспомогательнаятранспортнаядеятельность»

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение

об оплате труда работников государственных учреждений,

подведомственных Министерству транспорта и дорожного хозяйства

Республики Дагестан, по видам экономической деятельности

«Строительство инженерных сооружений», «Деятельность сухопутного и

трубопроводного транспорта», «Складское хозяйство и вспомогательная

транспортная деятельность», утвержденное постановлением Правительства

Республики Дагестан от 4 августа 2020 г. № 163 «Об утверждении

положений об: оплате труда работников государственных учреждений,

подведомственных Министерству транспорта и дорожного хозяйства

Республики Дагестан, по видам экономической деятельности» (интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2020, 6 августа, № 05002005822; 2021, 1 мая, № 05002007107; 2024,
23 августа, № 05002013916).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

олняющий обязанности

еля Правительства

ублики Дагестан Р. Газимагомедов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 18 июня 2025 г. № 205

ИЗМЕНЕНИЯ,
которыевносятсяв Положениеоб оплатетруда работников

государственныхучреждений,подведомственныхМинистерству

транспортаи дорожногохозяйстваРеспубликиДагестан,по видам

экономическойдеятельности«Строительствоинженерныхсооружений»,

«Деятельностьсухопутногои трубопроводноготранспорта»,«Складское

хозяйствои вспомогательнаятранспортнаядеятельность»

1. Абзац второй пункта 24 изложить в следующей редакции:

«выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными

условиями труда;».

2. Пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Оплата труда работников, занятых на работах с вредными и (или)

опасн^1ми условиями труда, устанавливается в соответствии со статьей 147
Трудового кодекса Российской Федерации.

Размер повышения оплаты труда работникам, занятым на работах с

вредными и (или) опасными условиями труда,, составляет от 4до 12 процентов

оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, установленных для

различных видов работ с нормальными услойиями труда, по результатам

специальной оценки условий труда за время фактической занятости на таких

работах.

Если по итогам специальной оценки условий труда рабочее место

признается безопасным, то указанная выплата не производится.

Руководители учреждений принимают меры по проведению специальной

оценки условий труда в целях разработки и реализации программы действий по

обеспечению безопасных условий и охраны труда работников.».

УПРАВЛСНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА
№1